Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

GABINETE VEREADOR HIGMAR DA SILVA LOPES

Av. Major Novaes, 499 – Centro   -   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03   -   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 24 de fevereiro de 2025.

Requerimento de Informações

Assunto:

Excelentíssimo Presidente, o Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições que lhe conferem os artigos 56 e seguintes do Regimento Interno,

amparada pelo inciso XXXIII do art. 5º da CF, com fundamento no art.  138 do

Regimento Interno combinado com o artigo 7º, XII da Lei Orgânica do Município,

apresenta o presente Requerimento de informações  para encaminhamento ao

Executivo Municipal,   na seguinte conformidade:

1.-  Qual é oficialmente  numero atual de cargos de provimento efetivo

existentes da Prefeitura Municipal de Cruzeiro?

2. - Qual é oficialmente o número de cargos de provimento em comissão

existentes na Prefeitura Municipal de Cruzeiro?

Justificativa:  Verificar a situação relacionada a existência e provimento de
cargos efetivos e comissionados junto a Prefeitura Municipal de Cruzeiro.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003300360037003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Higmar da Silva Lopes em 06/03/2025 15:52

Checksum: 93D902A5D975156563D6426DD40C738B1D1B5387468A4AD8001F548D01D0DC03

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	Excelentíssimo Presidente, o Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 56 e seguintes do Regimento Interno, amparada pelo inciso XXXIII do art. 5º da CF, com fundamento no art.  138 do Regimento Interno combinado com o artigo 7º, XII da Lei Orgânica do Município, apresenta o presente Requerimento de informações  para encaminhamento ao Executivo Municipal,   na seguinte conformidade:
	1.-  Qual é oficialmente  numero atual de cargos de provimento efetivo existentes da Prefeitura Municipal de Cruzeiro?
	2. - Qual é oficialmente o número de cargos de provimento em comissão existentes na Prefeitura Municipal de Cruzeiro?